
Strana 1 (celkem 13)

Kupní smlouva
č. 21121000463

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„OZ“)

I. Smluvní strany
Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

brigádní generál Ing. Stanislav Hudeček,
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Se sídlem: Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba pr

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, Odbor akvizic
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“)
a
Tilak a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2341
Sídlo: Žerotínova 627/81, 787 01 Šumperk
IČO: 25858513
DIČ: CZ 25858513
Zastoupena Romanem Kamlerem, členem představenstva
Bankovní spojení: KB Šumperk
Číslo účtu: /0100
Kontaktní osoba:
Telefonické a další sp

datová schránka:73kgnuj
Adresa pro doručování korespondence:

Tilak, a.s.
Žerotínova 627/81
787 01 Šumperk



 Strana 2 (celkem 13) 

 
(dále jen „prodávající“), 
 
společně také jako „smluvní strany“ 
 

 
 

II.  
Preambule 

Tato kupní smlouva (dále jen „smlouva“) je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení pro 
nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uveřejněnou 
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z 2020-032323 s názvem „Bunda černá 2022“.  

 

 

III. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zabezpečit vystrojení vojenských profesionálů Armády České republiky pro 
plnění služebních a výcvikových úkolů jak na území České republiky, tak i v zahraničí. 

 

IV. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: 

a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu bundy černé 2022 a vložky do bundy černé 2022 
podle přílohy č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy, podle schválených Technických podmínek 
(dále jen „TP“), které budou vycházet z „Takticko-technických požadavků Bunda černá 
2022“ (dále jen „TTP“), které jsou přílohou č. 2 smlouvy a podle schválených referenčních 
vzorků (dále jen „RV“), tzn. touto smlouvou ujednanou jakost a provedení (dále jen 
„zboží“) a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;   

b) závazek kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní 
cenu.  

 
V. 

Kupní cena 

5.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové kupní ceně zboží vypočteného na základě jednotkových kupních cen za 
zboží uvedené v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy.  

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 13)

5.2. Předmět smlouvy a cena zboží:

5.3. Celková kupní cena zboží s DPH 17 872 377,60 Kč (slovy: sedmnáct milionů osm set
sedmdesát dva tisíc tři sta sedmdesát sedm korun českých a šedesát haléřů), přičemž celková
cena zboží bez DPH činí 14 770 560,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 3 101 817,60 Kč (DPH je
stanovováno ve výši podle platné právní úpravy ke dni zdanitelného plnění), z toho
8 936 188,80 Kč s DPH (slovy: osm milionů devět set třicet šest tisíc jedno sto osmdesát osm
korun českých a osmdesát haléřů) za plnění v roce 2021 a 8 936 188,80 Kč s DPH (slovy osm
milionů devět set třicet šest tisíc jedno sto osmdesát osm korun českých a osmdesát haléřů) za
plnění v roce 2022.

5.4. Ceny za měrnou jednotku (dále jen „MJ“) jednotlivé položky zboží a ceny za jednotlivé
položky zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy.

5.5. V cenách za MJ jednotlivé položky zboží jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním
zboží (např. náklady na dopravu do místa plnění atd.). Celková kupní cena zboží v Kč bez DPH
i ceny za MJ jednotlivé položky zboží v Kč bez DPH jsou stanoveny jako ceny nejvýše
přípustné.

VI.
Místo plnění

Prodávající dodá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 551220 Brno,
Štefánikova 53, 662 10 Brno (dále jen „VZ 551220 Brno“).

VII.
Čas plnění

7.1. Prodávající zahájí plnění po uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“).

Název

Cena bez
DPH

v Kč za
kus

Cena
s DPH
v Kč za

kus

Počet
kusů

v roce
2021

Počet
kusů

v roce
2022

Celková cena v Kč
vč. DPH za

položku

Bunda černá 2022 –
Tilak Noshaq MiG

980 980

Vložka do bundy
černé 2022 – Tilak
Ketil MiG

980 980



 Strana 4 (celkem 13) 

 
 

 

7.2. Dodání zboží bude provedeno ve 2 etapách: 
1. etapa: rok 2021, do 5 měsíců od schválení RV; 

2. etapa: rok 2022, s termínem od 1. ledna 2022 do 30. listopadu 2022.  

Množství zboží dodávané v jednotlivých etapách je uvedeno v příloze č. 1 „Specifikace zboží“ 
smlouvy.  

7.3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního přejímacího dokladu na zboží, které je 
předmětem smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně požadovaných dokladů 
a Osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) a jeho 
převzetí kupujícím v místě plnění, zástupci obou smluvních stran. 

 

VIII. 
Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží 

Podmínky pro provedení vojskových zkoušek  
8.1. Smluvní strany se dohodly, že po uzavření smlouvy budou provedeny vojskové zkoušky 

(dále jen „VoZk“). VoZk budou provedeny prodávajícím v souladu s normativním výnosem 
Ministerstva obrany č. 100/2015 Věstníku ze dne 10. 12. 2015 „Zavádění vojenského materiálu 
do užívání v rezortu Ministerstva obrany“ v platném znění (dále jen „NV č. 100/2015“), který je 
uveden v příloze č. 6 smlouvy. Prodávající zabezpečí účast svého zástupce po celou dobu 
provádění a vyhodnocení VoZk. Provádění a vyhodnocení VoZk se účastní zástupci Úřadu jako 
nestálí členové zkušební komise. Počty a druhy zboží pro VoZk jsou uvedeny v tabulce č. 3 
přílohy č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy (dále jen „objekty VoZk“). 

8.2. VoZk a zavedení vojenského materiálu do užívání v rezortu MO budou plánovány 
a dokumentačně zabezpečeny podle NV č. 100/2015, podle nařízení pro VoZk a podle 
Rámcového časového harmonogramu zkoušek, který je uveden v příloze č. 5 smlouvy. Smluvní 
strany prohlašují, že je jim obsah NV č. 100/2015 znám a porozuměly mu. 

8.3. Vojskové zkoušky 

8.3.1. K ověření užitných vlastností, kompatibility s vojenskou technikou, se zbraněmi 
a taktickými pomůckami užívanými u vojenské policie a bezpečnosti zboží při jejich 
praktickém užívání u stanoveného organizačního celku MO budou na objektech VoZk 
provedeny podle NV č. 100/2015 VoZk v rozsahu podle dokumentu „Časový plán VoZk“, 
který bude přílohou „Nařízení o VoZk“, vydaného Náčelníkem Generálního štábu AČR 
(dále jen „NGŠ AČR“). 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu objekty VoZk uvedené v tabulce č. 3 přílohy č. 1 
„Specifikace zboží“ smlouvy. Tyto objekty VoZk budou po vyhovujícím hodnocení VoZk 
prodávajícím upraveny a ošetřeny v rozsahu stanovených parametrů a údržby uvedené 
ve schválených TP a schválených RV a stanou se součástí dodávky na základě uzavřené 
1. výzvy podle podmínek uvedených ve smlouvě. Náklady na úpravu a ošetření jsou 
zahrnuty v kupní ceně za MJ zboží. 

8.3.2. VoZk provádí a zabezpečuje organizační celek určený NGŠ AČR. Dobu trvání lze 
předpokládat v rozsahu 40 pracovních dnů. Konkrétní termín provedení VoZk bude 



 Strana 5 (celkem 13) 

 
upřesněn dohodou zástupce kupujícího ve věcech technických (dále jen „ZKVT“) a osoby 
oprávněné jednat za prodávajícího. 

8.3.3. Místo provedení VoZk, předseda a členové komise budou upřesněny NGŠ AČR v „Nařízení 
o VoZk“. 

8.3.4. Prodávající odevzdá kontaktní osobě ve věcech technických (dále jen „KOVT“) do 60 dnů 
po uzavření smlouvy objekty VoZk do místa provedení VoZk k VZ 5104, Rooseveltova 
620/23, Praha 6 na dobu nezbytně nutnou k jejich provedení. Prodávající je povinen 
zabezpečit údržbu a případné opravy objektů VoZk v průběhu VoZk. Náklady na údržbu 
a opravy jsou zahrnuty v kupní ceně za MJ zboží. Prodávající je povinen na své náklady 
objekty VoZk pojistit proti poškození způsobenému při provádění VoZk tak, aby pojištění 
bylo účinné po celou dobu VoZk. Prodávající je povinen mít uzavřené pojištění ve výši 
minimálně 100.000,- Kč bez spoluúčasti kupujícího. Předložení dokladu o pojištění 
kupujícímu je podmínkou zahájení VoZk. 

8.3.5. Před zahájením VoZk prodávající předloží zkušební komisi určené „Nařízením o VoZk“: 
a) stanoviska Odboru vojenského zdravotnictví prokazující bezpečnost, hygienickou 
a zdravotní nezávadnost objektů VoZk; 
b) návod na obsluhu s pokyny pro užívání, skladování a údržbu (čištění, ošetřování) spolu 
s uvedením způsobu dezinfekce a desinsekce, který je prodávajícím povolen, aby nedošlo 
ke znehodnocení použitých materiálů; 
c) doklad o pojištění objektů VoZk proti poškození; 
d) návrh TP zpracovaných v souladu s ČOS 051625, 3. vydání „Technické podmínky 
pro produkty určené k zajištění obrany státu“.   

8.3.6. Náklady spojené s případným opakováním VoZk nebo jejich dílčích zkoušek v důsledku 
nevyhovujícího hodnocení nebo zjištění neshod hradí prodávající. 

8.3.7. O provedení VoZk bude zpracována „Zpráva o výsledcích vojskových zkoušek“ ve smyslu 
NV č. 100/2015. V případě vyhovujících výsledků VoZk prodávající zabezpečí dopracování 
návrhu TP a jejich předložení KOVT ke schválení. Prodávající je povinen předložit 
dopracované TP ke schválení ve lhůtě maximálně 30 dní od zpracování „Zprávy o výsledcích 
vojskových zkoušek“. Současně vyhotoví průvodní a provozní dokumentaci v konečném 
znění. 

8.3.8. „Zprávu o výsledcích vojskových zkoušek“ předá kupující prodávajícímu a Úřadu 
do 40 pracovních dnů po ukončení VoZk. Případný návrh a časově vymezený postup 
odstranění zjištěných neshod bude uveden v „Plánu technicko-organizačních opatření 
odstranění neshod“. VoZk budou hodnoceny jako vyhovující po odstranění všech případných 
neshod. Odstranění neshod bude prokázáno ze strany prodávajícího předložením objektů 
VoZk v konečné konfiguraci, po přijetí nápravných opatření, zkušební komisi. V případě, 
že opakované VoZk budou hodnoceny jako nevyhovující podle NV č. 100/2015, má kupující 
právo odstoupit od smlouvy a prodávající nemá právo požadovat od kupujícího úhradu 
jakýchkoliv nákladů. V případě, že nebude možno VoZk provést z důvodu porušení 
smluvních povinností prodávajícího, má kupující právo odstoupit od smlouvy a prodávající 
nemá právo požadovat od kupujícího úhradu jakýchkoliv nákladů. 

8.3.9. Po ukončení VoZk prodávající dodá KOVT podklady pro zpracování dokumentace zavedení 
vojenského materiálu do užívání v rozsahu stanoveném NV č. 100/2015 v elektronické 
podobě. 

8.3.10. Prodávající dodá kupujícímu současně s dopracovanými TP ke schválení po 3 ks bundy 
černé 2022 a 3 ks vložky do bundy černé 2022 v konečné konfiguraci uvedené v tabulce 
č. 4 přílohy č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy, které budou odpovídat schváleným TP 



Strana 6 (celkem 13)

a po schválení u VZ 551220 Brno se stanou RV. Organizace ověření RV a jejich schválení je
uvedena v příloze č. 7 smlouvy.

8.3.11. TP a RV schválené po ukončení VoZk v souladu s NV č. 100/2015 se po uzavření dodatku
ke smlouvě stanou nedílnou součástí této smlouvy.

8.4. Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží
8.4.1. Zahájení výroby zboží včetně jednotlivých komponentů, s výjimkou objektů VoZk, bude

realizováno po schválení TP a schválení RV.
8.4.2. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 551220 Brno nebo jím

písemně pověřeného pracovníka (dále jen „přejímající“). Odevzdání zboží zabezpečí
prodávající po dohodě s přejímajícím, a to v pracovních dnech pondělí, úterý a čtvrtek
v době od 07.00 do 13.00 hodin. Konkrétní termín a dobu odevzdání zboží sjedná
a odsouhlasí prodávající nejméně 5 pracovních dnů před předpo ím zboží
s kont sobou, kterou je (tel. číslo , mobilní
číslo

8.4.3. Zboží může být odevzdáno i postupným dílčím plněním v rámci jednotlivých etap plnění,
přičemž dílčím plněním se rozumí odevzdání minimálně 300 ks zboží, velikostní sortiment
bude obsahem dodatků ke smlouvě.

8.5. Požadavky k provedení státního ověřování jakosti (dále jen „SOJ“):
Smluvní strany se dohodly, že na zboží bude uplatněno SOJ ve smyslu zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“) s tím, že:
a) kupující požádal o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.;
b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.
SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu konečná kontrola,
a za podmínek uvedených v příloze č. 3 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování
jakosti“ smlouvy. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za vady zboží
a za případnou škodu vzniklou kupujícímu.
Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, má
kupující právo odstoupit od smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu
a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu
smlouvy.

8.6. Požadavky k provedení katalogizace
Smluvní strany se dohodly, že zboží uvedené v tabulce č. 1 přílohy č. 1 „Specifikace zboží“
smlouvy bude předmětem katalogizace ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb. K tomu se
prodávající zavazuje řádně provést katalogizaci, což znamená, že na dosud
v ČR nekatalogizované zboží a v ČR již katalogizované zboží, které však ve svém datovém
záznamu nemá identifikační referenční data (RN a NCAGE) výrobce, dodá Odboru
katalogizace majetku Úřadu soubor povinných údajů pro katalogizaci (dále jen „SPÚK“)
podle pokynů uvedených v příloze č. 4 „Katalogizační doložka“ smlouvy. Dále na všechny
stanovené položky majetku charakteru položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích
mimo NATO a Tier 2, dodá také návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“),
zpracovaný katalogizační agenturou. Předání SPÚK a NKDV je součástí plnění povinností
prodávajícího podle smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených
s vypracováním katalogizačních dat. Předmětem katalogizace jsou položky č. 1 a 2 uvedené
v tabulce č. 5 přílohy č. 1 „Specifikace zboží“ smlouvy v celém velikostním sortimentu.



 Strana 7 (celkem 13) 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci pořízení zboží budou na tomto zboží provedeny VoZk, 
prodávající splní požadavek na katalogizaci majetku ve dvou částech: 
− v první části návrhu katalogizačních dat budou tato dodána před zahájením VoZk; 
− v druhé části návrhu katalogizačních dat budou tato dodána po provedení VoZk, avšak 

před dodáním zboží podle podmínek stanovených katalogizační doložkou. 
8.7. Prodávající je povinen písemně sdělit přejímajícímu nejpozději 2 pracovní dny 

před odevzdáním zboží identifikační údaje osob účastnících se přejímky a dále údaje 
o vozidle, a to takto: jméno a příjmení osoby, číslo pasu nebo jiného průkazu totožnosti, státní 
příslušnost, registrační značku vozidla a návěsu a datum vjezdu. V případě, že se bude 
přejímky účastnit cizí státní příslušník (i řidič), je prodávající povinen nahlásit přejímajícímu 
uvedené údaje nejpozději 5 pracovních dnů přede dnem odevzdání zboží. Tyto údaje jsou 
nezbytné k zajištění vjezdu do vojenského objektu a nebudou použity k jinému, než zde 
uvedenému účelu, a ani poskytnuty třetím osobám. V opačném případě přejímající nepovolí 
vjezd do vojenského objektu a zboží nebude převzato. Prodávající se zavazuje, že při 
odevzdání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 
prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky 
zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě přejímající zboží nepřevezme. 

8.8. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady. 

8.9. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží vyrobené po uzavření smlouvy podle 
schválených TP a schválených RV, nepoužité, nepoškozené, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním normám a normám hygienické a zdravotní nezávadnosti, 
ve sjednaném množství, zabalené podle schválených TP (dále jen „balení“). Prodávající ručí 
za to, že každé balení obsahuje zboží deklarované na štítku balení. Prodávající je povinen při 
odevzdání každé dílčí dodávky zboží předat přejímajícímu „Osvědčení o jakosti a 
kompletnosti“ vydané Úřadem. 

8.10.  Přejímající nepřevezme zboží, které při převzetí vykazuje závady na balení nebo jiné 
nápadné a zřejmé vady. O této skutečnosti zástupci obou smluvních stran ihned vyhotoví 
zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat nové zboží 
náhradním plněním. 

8.11.  Prodávající je povinen pro automatickou identifikaci majetku v systému logistiky AČR 
označit každý kus zboží i balení čárovým kódem. Každý kus zboží musí být označen čárovým 
kódem tak, aby bylo možno kód sejmout čtecím zařízením bez nutnosti vybalit každý kus 
zboží z původního balení. Požadavky kupujícího na čárový kód: - typ kódu Code 39, výška 
kódu 10 mm (minimální výška z důvodu bezchybného čtení kódu, na větší kus zboží může 
být větší), šířka linky kódu 0,25 mm, velikost písma 6 bodů, pod čárovým kódem uvádět 
kódované KČM, nad čárovým kódem uvádět text se zkráceným názvem materiálu, 
do čárového kódu zakódovat tyto informace - znak „K“ – úvodní znak, 13 číslic - katalogové 
číslo majetku (KČM) dle číselníku resortu MO, číslici „1“ – kategorie. 

 

IX. 
Fakturační a platební podmínky  

9.1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání dílčích plnění v daném kalendářním 
roce. 

9.2. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat, do 15 dnů doručit kupujícímu originál 
daňového dokladu (dále jen „faktura“) za dodané zboží na dohodnutou smluvní cenu 
s rozepsáním jednotlivých položek do datové schránky kupujícího: ukbwcxd. Prodávající, 



 Strana 8 (celkem 13) 

 
který není schopen fakturu zaslat do datové schránky, zašle ve stejné lhůtě fakturu v listinné 
podobě ve dvojím vyhotovení na adresu kupujícího. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- kupní cenu celkem za plnění v Kč včetně DPH; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba. 
 
Poznámka: 
V případě smlouvy uzavírané se zahraničním prodávajícím bude text odstavce před podpisem 
smlouvy upraven podle konkrétních podmínek pro uplatnění sazby DPH. Je-li zahraniční 
prodávající registrován k DPH v jiném členském státu EU a je-li místo plnění na území ČR, 
bude cena uvedena bez DPH a nebudou uvedeny údaje týkající se DPH. 

9.3. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu potvrzený přejímajícím, „Osvědčení 
o jakosti a kompletnosti“ vydané Úřadem a k první faktuře „Stanovisko Úřadu o naplnění 
katalogizační doložky“.   
Přejímací doklad musí obsahovat tyto údaje: 
- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 
- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 
- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství odevzdaných měrných 

jednotek; 
- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 
- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této odpovědné 

osoby; 
- kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH; 
- kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.  

9.4. Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne jejího doručení, 
s výjimkou faktury, která bude doručena v období od 1. 12. daného roku do 1. 2. roku 
následujícího, u nichž doba splatnosti bude činit 60 dnů ode dne doručení faktury. Je-li 
na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy. Faktura se 
považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet prodávajícího.  

9.5. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
9.6. Faktura bude prodávajícím zaslána kupujícímu na adresu: 

VZ 551200 Stará Boleslav 
Ekonomický odbor 
Boleslavská 929 
250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav. 
 

9.7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení 
prodávající vystaví fakturu novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu 
doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vrácené faktury prodávajícímu. 



Strana 9 (celkem 13)

9.8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém
případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
prodávajícího. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet
jemu místně příslušnému správci daně.

X.
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží

10.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží po podpisu
přejímacího dokladu zástupci obou smluvních stran.

10.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím
vlastnického práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží po podpisu přejímacího dokladu
zástupci obou smluvních stran.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná škoda.

XI.
Záruka za jakost zboží, reklamace, odstraňování vad

11.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s § 2113 a násl. OZ.
Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců způsobilé k použití pro účel
uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se
výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to,
že touto vadou zboží trpělo již v době odevzdání.

11.2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje
přejímající zboží (VZ 551220 Brno) u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění
oznámením zaslaným datovou zprávou nebo na e-mail: (odesláním
dokumentu se zaručeným elektronickým podpisem). V oznámení musí být vada zboží
v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále přejímající v oznámení uvede své
požadavky, jakým způsobem požaduje vadu zboží v záruce odstranit. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady, za které odpovídá
prodávající.

11.3. Prodávající se písemně nebo e-mailem na e-mail odesilatele oznámení vad zboží v záruce
vyjádří k odpovědnosti za vady zboží v záruce do 5 pracovních dnů po obdržení oznámení.
Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady zboží v záruce uznal v plném
rozsahu.

11.4. Vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 kalendářních dnů od
uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím. O odstranění vady bude sepsán
a podepsán přejímajícím a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání zboží“.
Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění hradí prodávající.

11.5. Prodávající je povinen uplatněné vady zboží v záruce písemně oznámit nejpozději
do 5 pracovních dnů. Prodávající předá kopii reklamačních protokolů týkajících se
uplatněných a uznaných reklamací Úřadu písemně, případně e-mailem na adresu:



Strana 10 (celkem 13)

a Prodávající umožní zástupci Úřadu účast na
řešení reklamace.

XII.
Práva z vadného plnění

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ.
XIII.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení
13.1. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč, zmaří-li provedení SOJ

podle čl. VIII. odst. 8. 5. smlouvy a přílohy č. 3 smlouvy. Tím nejsou dotčena ustanovení
čl. XV. smlouvy.

13.2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném
v čl. VII. odst. 7. 2. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny neodevzdaného
zboží v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku
nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. smlouvy.

13.3. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XI. smlouvy smluvní pokutu ve výši
0,2 % z ceny vadného zboží v Kč vč. DPH za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu
„Protokolu o odstranění vady a předání zboží“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV.
smlouvy.

13.4. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě porušení povinností uvedených v čl. VIII. odst. 8.1.
až 8. 4. smlouvy v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč.

13.5. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě porušení povinností uvedených v čl. XIV.
odst. 14. 7. smlouvy smluvní pokutu ve výši 100 000,-Kč.

13.6. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, neoznámí-li kupujícímu
do 10 kalendářních dnů změnu poddodavatelů a dodavatel se změnou nevysloví souhlas podle
čl. XIV. odst. 14. 14. smlouvy.

13.7. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů
a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„NV č. 351/2013 Sb.), podle ustanovení § 1970 OZ.

13.8. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. Nařízení vlády, kterým se určuje
výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky.

13.9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení povinné smluvní straně o jejich uplatnění.

13.10. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu
škody, a není dotčena povinnost splnit řádně povinnost vyplývající z této smlouvy.



 Strana 11 (celkem 13) 

 
XIV. 

Zvláštní ujednání 
14.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

14.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
14.3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

14.4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví. 

14.5. Kontaktní osoba ve věcech smluvních kupujícího není oprávněna sjednávat smlouvy ani 
jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

14.6. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je 
český jazyk. 

14.7. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámil při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo 
osoby prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

14.8. Smluvní strany jsou povinny dodržovat při zpracování osobních údajů Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákon 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

14.9. Prodávající souhlasí se zveřejněním textu smlouvy v Národním elektronickém nástroji.  

14.10. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

14.11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy bude probíhat 
elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje, v případě potřeby 
komunikace v listinné podobě bude doručena osobně nebo prostřednictvím poštovní zásilky 
na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy a současně bude obraz tohoto dokumentu vložen do 
elektronického nástroje. 

14.12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení datové 
zprávy se považuje její dodání do datové schránky adresáta. 

14.13. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
14.14. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit jakoukoli změnu poddodavatelů, a to 

do 10 kalendářních dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. V případě, že se jedná o změnu 
poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval prodávající splnění technické kvalifikace 
je povinen předložit doklady prokazující, že nový poddodavatel splňuje původní technické 
kvalifikační předpoklady. Takového poddodavatele je prodávající oprávněn změnit jen se 
souhlasem kupujícího. 
 

 



 Strana 12 (celkem 13) 

 
XV. 

Zánik závazků 
15.1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí přísl. ustanoveními OZ. 
15.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, 

se rozumí i: 
a) nedodržení schválených TP a schválených RV pro výrobu a odevzdání zboží; 
b) prodlení s odevzdáním zboží podle čl. VII. odst. 7.2 smlouvy trvající více než 10 dnů; 
c) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 
d) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 
e) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce o více než 5 dnů; 
f) výskyt třech a více vad u téhož kusu nebo druhu zboží bránících v jeho užívání během 
záruční doby; 
g) zmaření SOJ podle čl. VIII. odst. 8. 5. smlouvy; 
h) řádné neodevzdání objektů VoZk pro provedení VoZk; 
i) hodnocení VoZk jako nevyhovující dle čl. VIII. odst. 8.3.8. smlouvy; 
j) neprovedení VoZk z důvodu porušení povinností prodávajícím dle čl. VIII. odst. 8.3.4. 

a 8.3.5. smlouvy, 
k) neoznámení jakékoli změny poddodavatele či nevyžádání souhlasu se změnou 

poddodavatele podle čl. XIV. odst. 14.14. smlouvy; 

l) případ, kdy prodávající uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jedná se zejm. o nepravdivé údaje k 
prokázání kvalifikace v případě, že prodávající ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje, 
tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž prodávající deklaroval splnění zadávacích 
podmínek, které však jím skutečně dodávané zboží nesplňuje nebo případ, kdy je 
prokázáno, že prodávající uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou zakázanou 
kartelovou dohodu podle zákona č. 143/2001 Sb. o ochraně hospodářské soutěže, ve 
znění pozdějších předpisů), a dále zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek 
prodávajícího na jeho návrh a rovněž tak vstup prodávajícího do likvidace. 

15.3. Za zmaření SOJ podle čl. XV. odst. 15. 2. písm. g) se považuje: 
a) nezajištění prostor k provedení SOJ prodávajícím dle odst. 2. přílohy č. 3 smlouvy; 
b) neplnění požadavků dle odst. 6. přílohy č. 3 smlouvy; 
c) neposkytnutí nezbytné materiální podpory a parkovacího místa dle odst. 7. přílohy č. 3 

smlouvy; 
d) nezpracování a nezaslání plánu kvality dle odst. 8 přílohy č. 3 smlouvy; 
e) nezajištění potřebných analýz materiálu a nedoložení všech parametrů zboží dle odst. 

9. přílohy č. 3 smlouvy; 

f) neoznámení připravenosti ke konečné kontrole prodávajícím dle odst. 10. přílohy č. 3 
smlouvy. 

15.4. V případě, že kupující nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení, je 
oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, tj. kupující 
poskytne přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle ustanovení § 1978 OZ. 
 
 
 
 
 



 Strana 13 (celkem 13) 

 
XVI. 

Závěrečná ujednání 
16.1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a bude potvrzena podpisem osob oprávněných 

jednat. 

16.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ se v případě jednání o dodatcích 
nepoužije. 

16.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného, a to za nedodržení podmínek dle § 222 zákona. 

16.4. Smluvní strany sjednaly, že všechny případné spory mezi smluvními stranami, které se 
nepodaří odstranit jednáním, budou rozhodovány podle českého práva.  

16.5. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy. 

16.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

16.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 – „Specifikace zboží“ – 1 strana; 
- příloha č. 2 – „Takticko-technické požadavky „Bunda černá 2022“ – 27 stran; 
- příloha č. 3 – „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ – 2 strany; 
- příloha č. 4 – „Katalogizační doložka“ – 1 strana; 
- příloha č. 5 – „Rámcový časový harmonogram zkoušek“ – 2 strany; 
- příloha č. 6 – „NVMO č. 100/2015 v platném znění“ – 25 stran; 
- příloha č. 7 – „Organizace ověření referenčních vzorků a jejich schválení“ – 4 strany; 
- příloha č. 8 – „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4“ – 2 strany; 
- příloha č. 9 – „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5“ – 2 strany. 

 

V Brandýse nad Labem - Staré Boleslavi        

 

 
 
    brigádní generál Ing. Stanislav Hudeček,    Roman Kamler 

      ředitel Agentury logistiky  člen představenstva Tilak, a.s. 
              v zastoupení 

              plukovník gšt. Ing. René Klapáč   
                  podepsáno elektronicky                                                     podepsáno elektronicky   

Roman 
Kamler

Digitálně 
podepsal Roman 
Kamler 
Datum: 
2021.05.06 
13:07:04 +02'00'

Elektronický podpis - 7.5.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : René Klapáč
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.11.2021 07:57:19-000 +01:00


